
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 06-03/07-18 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

Возбудить дело № 06-03/07-18 в отношении Публичного акционерного общества
«ОДК-Сатурн» (ИНН 7610052644, 152903, Ярославская область, г. Рыбинск, пр.
Ленина, д. 163) по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от
26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при проведении запроса
котировок в электронной форме на выполнение такелажно-монтажных работ по
перебазировке оборудования согласно техническому заданию (номер извещения
– 31806845317), выразившегося в действиях по размещению в пункте 10.1 проекта
договора на выполнение работ обязанности подрядчика до начала выполнения
работ застраховать оборудование по полной стоимости на весь срок выполнения
работ с ответственностью «за все риски», исключая террористические акты,
гражданские волнения, забастовки и беспорядки, с представлением оригинала
полиса, в котором ПАО «ОДК-Сатурн» является выгодоприобретателем
(бенефициаром), а именно в части предъявления требования к страховому полису,
который должен быть выдан страховой компанией, рейтинг которой по
классификации РА «Эксперт» не ниже ruAA, а также действия, выразившиеся в
предъявления требований, установленных в пункте 10.3 договора, а именно в части
установления страховой суммы (лимита возмещения) в каждом страховом
сертификате/полисе не менее 200 000 000, 00 (двести миллионов рублей и 00/100)
рублей в нарушение требований статьи 947 ГК РФ, что привело к ограничению
конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/07-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шаганц А.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Курдюкова И.Н., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Савичева К.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления: И.Г. Паутов


